
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 декабря  2024 г ода № 1082-пп

Иркутск

О внесении изменения в распределение объемов субсидий на реализацию 
мероприятий по приобретению модульных конструкций сборно­

разборных быстровозводимых зданий для размещения пищеблоков в 
целях обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся,

получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, 

расположенных в сельской местности, на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов и признании утратившим силу постановления 

Правительства Иркутской области от 19 августа 2024 года № 644-пп

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 22 октября 2013 года № 74-03 «О межбюджетных трансфертах и 
нормативах отчислений доходов в местные бюджеты», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в распределение объемов субсидий на реализацию 
мероприятий по приобретению модульных конструкций сборно-разборных 
быстровозводимых зданий для размещения пищеблоков в целях обеспечения 
бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных общеобразовательных организациях в 
Иркутской области, расположенных в сельской местности, на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденное в таблице 14 
приложения 14 к Закону Иркутской области от 20 декабря 2023 года 
№ 161-03 «Об областном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 
2026 годов», изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Постановление Правительства Иркутской области 
от 19 августа 2024 года № 644-пп «О внесении изменения в распределение 
объемов субсидий на реализацию мероприятий по приобретению модульных 
конструкций сборно-разборных быстровозводимых зданий для размещения 
пищеблоков в целях обеспечения бесплатным горячим питанием 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
общеобразовательных организациях в Иркутской области, расположенных в 
сельской местности, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 
признать утратившим силу.



2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 20 декабря  2024 года_______

№ 1082-пп

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
ОБЪЕМОВ СУБСИДИЙ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

ПРИОБРЕТЕНИЮ МОДУЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ СБОРНО­
РАЗБОРНЫХ БЫСТРОВОЗВОДИМЫХ ЗДАНИЙ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ 

ПИЩЕБЛОКОВ В ЦЕЛЯХ ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ  
ГОРЯЧИМ ПИТАНИЕМ ОБУЧАЮЩИХСЯ, ПОЛУЧАЮЩИХ 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ В ИРКУТСКОЙ 

ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, НА 
2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименования муниципальных 
районов 2024 год 2025 год 2026 год

1 Аларский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 2 164,8 0,0

2
Муниципальное образование 
Балаганский муниципальный район 
Иркутской области

0,0 14 250,0 0,0

3 Баяндаевский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 0,0 12 124,1

4 Боханский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 0,0 10 642,4

5 Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 63 663,6 20 300,6 0,0

6
Куйтунский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 12 119,0 0,0

7 Муниципальное образование 
«Нижнеудинский район» 6 775,1 0,0 16 527,3

8 Ольхонский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 16 625,0 0,0

9
Муниципальное образование 
«Тайшетский муниципальный район 
Иркутской области»

0,0 0,0 15 518,0

10
Районное муниципальное образование 
«Усть-Удинский район» Иркутской 
области

13 972,4 17 674,8 0,0

11
Шелеховский муниципальный район 
Иркутской области 0,0 0,0 6 158,4



12 Эхирит-Булагатский муниципальный 
район Иркутской области 0,0 1 112,9 26 326,0

ИТО]ГО 84411,1 84 247,1 87 296,2


